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Synpunkter från fackliga organisationer på kommunplan 2014-2016 
 

 

Synpunkter från Akademikerförbundet SSR:  

 

Verksamhetsområde 14 

 

         Konstateras att kohorten unga vuxna födda 1987-1992 (enl punkt övrigt s47) har en 
ökad problematik såväl inom missbruk som psykisk ohälsa med tillhörande 
omfattande vårdbehov; DOCK satsas inget extra på denna stora grupp och den av 
kommunen tidigare så verksamma arbetsmarknadsmässiga åtgärden 
Elektronikåtervinningen läggs ner. Hur skall dessa kommuninvånares behov 
tillgodoses?  

 

         IFO stärks med två miljoner under 2014 för att utöka resursen för utsatta barn ses på 
med positiva ögon men frågan är om detta räcker möta de ökade kraven på redan 
ansträngda verksamheter?  
 

         Väsentliga förändringar- omorganisation IFO- Akademikerförbundet SSR undrar över 
formuleringen: översyn //dela verksamhetsområdet IFO då den rådande 
uppfattningen är att detta är ett politiskt beslut vilket SKALL genomföras med start 
2014?  
 

 

 

Verksamhetsområde 10 

         Det konstateras i omvärldsanalysen att andelen ensamkommande flyktingbarn 
beräknas öka vilket rimligtvis kommer påverka gymnasieskolan i Tyresö. Resurserna 
inom skolhälsovården på gymnasiet skurits ner vilket gör det än svårare möta barn 
med allt större behov av just skolhälsovård (ex vaccinering). Antalet ungdomar blir 
färre, men behoven ökar hos de ungdomar som kommer i kontakt med gymnasiets 
skolhälsovård-täcker skolhälsovården de ökade behoven?  

 

 

Verksamhetsområde 9 

         Fritidsgårdsverksamheten syftar till att ge barnen en meningsfull sysselsättning efter 
skoltid, dock noteras att fritidsgårdarna i Tyresö inte öppnar direkt efter avslutad 
skolgång vilket leder till att en del ungdomar inte har en plats att vara på mellan 
skolans slut och fritidsgårdens öppnande (för de så som ej har fritidsklubb) vilket 
uppmärksammats under projektet: ”ungdomar i Centrum” – Akademikerförbundet 
SSR påpekar att verksamhetens syfte inte kan anses vara till fullo tillgodosett.  

 

 

Verksamhetsområde 3 

De nationella folkhälsomålen, i Tyresö Kommun har endast två av elva uttalat 
prioriterats.  Enl; En förnyad folkhälsopolitik, Prop. 2007/08:110  :  
 



”Regeringen anser att det är särskilt angeläget med folkhälsoinsatser riktade mot 
barn och unga. Insatserna bör ta sikte på att öka förutsättningarna för goda 
relationer, framför allt mellan barn och deras föräldrar, men även med andra barn 
och vuxna. En trygg anknytning till föräldrarna de första levnadsåren är en avgörande 
förutsättning för god psykisk hälsa senare i livet  Regeringen anser att 
folkhälsoarbetet i högre utsträckning än tidigare bör fokusera på barnens behov och 
trygghet och på att skapa möjligheter för föräldrarna att få det stöd de behöver och 
efterfrågar för ge omsorg till sina barn. En sådan politik ger tryggare barn och leder i 
längden till bättre psykisk hälsa.” 
Akademikerförbundet SSR anser att man bör titta på möjligheterna att utöka dessa 
två prioriterade områden till att omfatta de av regeringen uttalade som särskilt 
angelägna. I dagsläget är till exempel det generella föräldrastödsutbudet begränsat.  
  

 
 
 
Läraraförbundet 

 

Jag har ett tillägg till sidan 31. Verksamhetsområde nr. 7 Förskola och pedagogisk 

omsorg. Under punkten "Attrahera personal"  där står det: 

 

För att behålla personal och attrahera nya medarbetare är det viktigt att förutom en god 

löneutveckling erbjuda kompetensutveckling, möjlighet att delta i nätverk och fortsatt 

utveckling av förvaltningens volontärverksamhet. Här vill vi även tillägga en god 

arbetsmiljö samt goda förutsättningar att fullgöra sitt uppdrag genom tid för 

förberedelse - och efterarbete för att säkerställa arbetet mot de mål som anges 

i läroplanen. 

 

I övrigt vill jag åter påpeka vikten av tillägget att uppgradera lärarlönerna, medel för 

detta måste finnas budgeterat för att säkerställa att inte den enskilde enheten 

"håller ner löner av ekonomiska skäl". Vi riskerar annars att förlora kompetenta 

pedagoger till andra kommuner. Åter vill vi också betona att lön ska kunna 

förhandlas inom kommunen om du skriver ett nytt anställningsavtal pga byte av 

tjänst, arbetsplats m.m. 

 

 

Tack, 

 

Carola 

Lärarförbundet 

 


